
 

 

 
 

 
  
Prot. 3886/B15a       Taranto 05 settembre 2022 

 

 
OGGETTO: Decreto assegnazione incarico di RUP: Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014- 2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 

prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo”. 

Codice Progetto 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-20 CUP F9J22000030006 
 

                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

 

VISTO  il D.P.R. N. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n. 129: Regolamento concernente le 

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

scolastiche”; 

 

VISTA la Legge n. 241 del 10/08/1990 – Nuove norme sul procedimento 

amministrativo; 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 
  
 

 

 

VISTA la Circolare n. 2 del 02/02/2009 del Ministero del lavoro, della salute e delle 

politiche sociali, avente oggetto: Tipologia dei soggetti promotori, 

ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività rendicontate a 

costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo 2007-2013, nell’ambito 

dei Programmi Operativi Nazionali (P.O.N.), in particolare quanto previsto 

per le Figure di coordinamento;  

VISTO   l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” Laboratori green, sostenibili e 

innovativi per le scuole del secondo ciclo nelle regioni del 

Mezzogiorno”Ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione alla 

transizione ecologica”; 

VISTA   la candidatura n. 1073178 dell’11/01/2022 con la quale l’Istituto Comprensivo 

Galileo Galilei  ha richiesto il finanziamento del progetto; 

VISTO   il Decreto Direttoriale n. 0000010 del 31/03/2022 con il quale sono state approvate 

le graduatorie definitive di merito; 

VISTA   la lettera autorizzativa, prot. n.AOOGABMI-0035942 del 24/05/2022 inviata 

attraverso piattaforma SIF 2020; 

VISTE le “Linee guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

Servizi e Forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 

13.01.2016 e successivi aggiornamenti ed integrazioni; 

VISTO  il decreto dirigenziale Prot. n. 2911/C14 del 30 maggio 2022 di formale assunzione 

a bilancio nell’e.f. 2022 del finanziamento concernente il progetto di cui 

all’oggetto; 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 
  
 

RITENUTO  di essere in possesso delle competenze necessarie per lo svolgimento dell’incarico; 

 

      DECRETA 

 

Art.1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016 e 

dell’art. 5 della Legge 241/90; 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto sino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso la rendicontazione ed eventuali controlli; 

Art. 3 compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 

 

         Il Dirigente Scolastico 

             Dott.ssa Antonietta IOSSA



 
  

 
  

 
  

 

 
 

 
 
 

 

DETERMINA 

l’assunzione in bilancio del finanziamento 
  

Codice 

Nazionale 

Tipologia 

Intervento 

Totale 

autorizzato 

13.1.3A-FSEPON-PU-2022-20 Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo 

 
€ 25.000,00 

 

 

iscrizione nel Programma Annuale nelle ENTRATE come da tabella seguente: 
 

  

 Entrate 

 

 

 

 

 
25.000,00 

Aggregato A.02 Finanziamenti dall’Unione Europea", 

 Fondi Europei di Sviluppo Regionale" 

Voce Per la Scuola (FESR)- REACT EU” 

Spese 

Attività A.03 “Didattica” 

 Edugreen: laboratori di sostenibilità per il I ciclo-Avviso 

50636/2021 - 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-20” – CUP: 

F9J22000030006 
 

 

La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale, www.scuolagalilei.edu.it. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Antonietta IOSSA

http://www.scuolagalilei.edu.it./


 
  

 
  

 
  

 



 
  

 
  

 
  

 

 
 

 
 

 

 

Firmato digitalmente 


